XI. Iam enim novissima tempora sunt. Revereamur<sup>1</sup> et timeamus longanimitatem Dei, et non simus divitiarum aut<sup>2</sup> utilitatum eorum appetitores. Futuram iracundiam plus timeamus, quam praesentem gratiam diligamus. Praesens enim gratia est, ut inveniamur in Christo Iesu,<sup>3</sup> et in veritate vivamus. Extra hoc autem nec respirare oportet aliquando. Haec enim est<sup>4</sup> spes mea, haec exultatio, haec<sup>5</sup> denique indeficientes divitiae. In quo et vincula mea a Syria usque ad Romam suffero,<sup>6</sup> spirituales margaritas, in quibus mihi contingat<sup>7</sup> consummari orationibus vestris participem passionum Christi et communem<sup>8</sup> morti eius fieri, et a mortuis resurrectioni et vitae<sup>9</sup> sempiternae, quam mihi<sup>10</sup> contingat percipere, ut in sorte Ephesiorum Christianorum inveniar, qui et cum Apo-

5) *abdueris* Pal. Cf. Ier. 15, 19.

6) *sicut* des. in Reg.

7) *ferocem eorum consuetudinem* Pal.

8) *vos miles* Reg. Cf. Matth. 5, 5.

9) *erat* om. Reg. Cf. Num. 12, 3.

10) *mansuetus* (subnotatum) inserit Reg. Cf. I Sam. 24.

11) *et paulus* Pal. Cf. 2 Tim. 2, 24 sq.

12) *volentes* Reg.

13) *enim* om. Pal. Reg.; in illo subinde *retribuentibus inquit mihi mala*. Cf. Ps. 7, 4.

14) *vos* des. in Reg.

15) I Pet. 2, 23.

16) *suis* om. Pal. Cf. Luc. 23, 34.

17) *nesciunt enim p. quia nesciunt* et Pal. Reg.

18) *Qui* scr. Reg.

19) Matth. 5, 11.

20) *enim* Pal.

21) *falsa* Pal. Reg. Cf. ad sq. I Pet. 4, 7.

Cap. XI. 1) *revereamus* Pal. Ceterum cf. Rom. 2, 4.

2) *atque* Reg.

3) *Iesu* des. in Reg.

4) *haec est enim* Pal. Reg.

5) *hec* Reg.

6) *suffecero* Reg. Subinde *spiritalis* Pal.

7) *contingat mihi* inv. Pal.

8) *comune* Pal.

9) *Vocce et vitae* des. in Pal., solum deest in Reg.

10) *mihi* supraadd. in Reg.

τοῖς ἀποστόλοις πάντοτε συνῆσαν<sup>6</sup> ἐν δυνάμει<sup>7</sup> Ἰησοῦ Χριστοῦ, Παύλῳ, Ἰωάννῃ, Τιμοθέῳ τῷ πιστοτάτῳ.

XII. Οἶδα τίς εἰμι, καὶ τίσι<sup>1</sup> γράφω· ἐγὼ μὲν<sup>2</sup> ὁ ἐλάχιστος Ἰγνάτιος, καὶ<sup>3</sup> τοῖς ὑπὸ κίνδυνον καὶ κρίσιν παρόμοιος· ὑμεῖς δὲ ἡλεημένοι, ἐστηριγμένοι ἐν Χριστῷ· παραδοθεῖς γε ἐγὼ, ἀλλὰ<sup>4</sup> τῶν διὰ Χριστὸν ἀναιρουμένων, ἀπὸ τοῦ αἵματος Ἰησοῦ τοῦ δικαίου ἕως τοῦ<sup>5</sup> αἵματος Ἰγνατίου τοῦ ἐλαχίστου.<sup>6</sup> Ὑμεῖς δὲ<sup>7</sup> Παύλου συμμύσται ἐστέ, ἡγιασμένου, μεμαρτυρημένου, ὅτι σκευὸς ἐστὶν ἐκλογῆς, οὗ γένοιτό<sup>8</sup> μοι ὑπὸ τὰ ἔχνη εὐθεθῆναι, καὶ τῶν λοιπῶν ἀγίων, ὅταν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐπιτύχω, ὃς πάντοτε ἐν ταῖς δεήσεσιν αὐτοῦ μνημονεύει ὑμῶν.<sup>9</sup>